
（2016年10月号） 

医療法人協和会 介護老人保健施設ウエルハウス西宮 
 

ＵＥＲＵＨＡＵＳＵ ＮＩＳＨＩＮＯＭＩＹＡ ＤＡＹＯＲＩ 

     

マリナホスピタルからのお知らせ 

まちの保健室：11月22日(火) 13：30～15：00 
 
内容：管理栄養士による講義・健康相談等 
場所：北側玄関側ロビー(マリナホスピタルのロビー) 
 
まちの保健室は無料で誰でも自由にご利用頂けます。 
みなさまのご来場をお待ちしております。  

〒662-0934 西宮市西宮浜4-15-1   電話：0798（32）1113 ＦＡＸ：0798（32）1223 

    
11月行事食の献立    

 11月5日（土） 

【秋の行楽御膳】 

・しめじご飯 

・カレイの味噌漬け焼き 

・胡瓜の酢の物 

・ゼリー 
アンサンブル・宝塚 様 

※イメージですので、実際とは異なる場合がございます。 

     

10月 行事のお知らせ 

ボランティア 

10月21日(金) 13：30～14：15 

 
 

 

第27回全国老人保健施設大会が9月14日～16日の3日間、大阪で 

開催されました。当施設のリハビリ科からは、「火災発生!!その時どう動く」 

と、「リハビリテーションマネジメント加算Ⅱ～一年間の取り組み～」 

の2演題を発表しました。発表の準備は苦労しましたが、発表後には 

座長や聴講者から質問や意見交換の時間があり、発表時間はあっという間 

に過ぎました。発表のほかにも、様々な施設の演題を聴講し、よい刺激を 

沢山受けることができました。 

 

全国老人保健施設大会に職員が参加しました(施設外研修) 

 

 

 

 

 

外装改修工事終了のお知らせ 
 
平成28年5月より実施いしました外装改修工事が平成28年9月を持ちまして終了致しました。 

工事期間中は、大変ご迷惑をお掛け致しました事、深くお詫び申し上げます。長期間、皆様には 

ご協力頂き、誠にありがとうございました。今後ともよろしくお願い申し上げます。 



 

 

 

・ 10 月 ・ 

リハビリ作品 

色紙を丸めて作ったハロウィン

に、どんぐりころころなど楽しい

作品ができあがりました。どの作

品も写真では伝わりにくいです

が、貼り絵などの細かな作業でで

きています。1Fエレベーター前や

3Fリハビリテーション室に掲示し

ていますので、ぜひ見に来てくだ

さいね。 

ちぎり絵 

 
 

 

9月23日(金)にミュージックセラピーグループのハーモニー

様にお越し頂きました。 

なじみのある歌を教えて頂き、振り付け共に踊り、会場は大

いに盛り上がりました。また、敬老会では、各階の最高齢の

ご利用者様にプレゼントをお渡しし、皆様で敬老の日のお祝

いを行いました。 

9月施設行事 

 

6Ｆ 夏祭り 

9月の作品は、 

「コスモス」です。 

いよいよ秋がやって

きましたね。今月も

可憐な作品に仕上が

りました。 

9月2日（金）に6階主催の夏祭りを開催 

致しました。 

ヨーヨー釣り、くじ引き、たこ焼き、クレー

プ、綿菓子を行いました。人気があったの

は、たこ焼き、綿菓子、クレープで「美味 

しいからもう一度食べたい」等のお声も 

あり、普段のオヤツのメニューにないものが 

喜ばれました。最後は、「有難う。美味し

かったわぁ。」と言ってくださり楽しんで頂

きました。 

今後も皆様に喜んで頂けるようなレクリエー

ションを職員一同、企画して参ります。 

作業風景 


